
品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質 単位：ｍｍ１ ２

大阪避雷針工業株式会社

突針　ＣＦ型Ｃ－０ 管体用

アルミ製　ニッケルめっき

φ
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φ
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3
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ロックナット（ステンレス）

ノルトロックワッシャー（ステンレス）
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品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍ鋼管（ＳＴＫ４００）溶融亜鉛めっき

コンパクトポール　１ｍＣ－１

突針（別途）

1
0
0
0

1
2

1
2

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

①

φ４８．６（ｔ３．２）①

ｔ４．５

9
0

56

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１０）付

1
0
0
0

４－φ１３キリ

（Ｍ１０用）

85φ

1
1
5

φ

8
5
φ

管体式

自立用

取付台（別途）

1
8
0
φ

1
4
0
φ

φ１２めっき抜き穴

Ｚ端子　片側
銅線用（別途）



品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍ鋼管（ＳＴＫ４００）溶融亜鉛めっき

コンパクトポール　２ｍＣ－２

突針（別途）

2
0
0
0

1
2

1
2

①

φ４８．６（ｔ３．２）①

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

2
0
0
0

ｔ４．５

9
0

56

管体式

自立用

取付台（別途）

４－φ１３キリ

（Ｍ１０用）

φ
1
1
5

φ
8
5

φ85

φ１２めっき抜き穴

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１０）付

Ｚ端子　片側
銅線用（別途）



品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍ

コンパクトポール　３ｍＣ－３

突針（別途）

鋼管（ＳＴＫ４００）溶融亜鉛めっき

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１０）付

9
0

50
ｔ４．５ｔ４．５

9
0

56

1
0
0
0

1
2

1
2 2
0
0
0

1
2

1
2

φ４８．６（ｔ３．２）① φ６０．５（ｔ３．２）②

①

②

3
0
0
0

2
0
0
0

1
0
0
0

管体式

自立、側壁兼用

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１３キリ

（Ｍ１０用）
φ
1
1
5

φ
8
5

φ85

φ１２めっき抜き穴φ１２めっき抜き穴

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付



品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍ鋼管（ＳＴＫ４００）溶融亜鉛めっき

コンパクトポール　４ｍＣ－４

突針（別途）

①

②

φ４８．６（ｔ３．２）① φ６０．５（ｔ３．２）②

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１０）付

9
0

50
ｔ４．５ｔ４．５

9
0

56

2
0
0
0

1
2

1
2

2
0
0
0

1
2

1
2

4
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

管体式

自立、側壁兼用

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１３キリ

（Ｍ１０用）
φ
1
1
5

φ
8
5

φ85

φ１２めっき抜き穴 φ１２めっき抜き穴

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付



品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍ鋼管（ＳＴＫ４００）溶融亜鉛めっき

コンパクトポール　５ｍＣ－５

突針（別途）

φ４８．６（ｔ３．２）①

φ６０．５（ｔ３．２）②

φ７６．３（ｔ４．２）③

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

9
0

50
ｔ４．５

9
0

41 ｔ４．５

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

ｔ４．５

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１０）付

9
0

56

5
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

1
0
0
0

①

②

③

４－φ１３キリ

（Ｍ１０用）

85φ

1
1
5
φ

8
5
φ

管体式

自立、側壁兼用

φ１２めっき抜き穴 φ１２めっき抜き穴

φ１２めっき抜き穴

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

1
0
0
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1
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2
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0
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1
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1
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品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍ鋼管（ＳＴＫ４００）溶融亜鉛めっき

コンパクトポール　６ｍＣ－６

突針（別途）

①

②

③

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ４８．６（ｔ３．２）①

φ６０．５（ｔ３．２）②

φ７６．３（ｔ４．２）③

ｔ４．５

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１０）付

φ
1
8
0

φ
1
4
0

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

9
0

50
ｔ４．５

9
0

41 ｔ４．５

9
0

56

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

6
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

４－φ１３キリ

（Ｍ１０用）

85φ

1
1
5
φ

8
5
φ

管体式

自立、側壁兼用

φ１２めっき抜き穴 φ１２めっき抜き穴

φ１２めっき抜き穴

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

2
0
0
0

1
2

1
2

2
0
0
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1
2

1
2

2
0
0
0

1
2

1
2



①

②

③

④

品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍ鋼管（ＳＴＫ４００）溶融亜鉛めっき

コンパクトポール　７ｍＣ－７

突針（別途）
φ４８．６（３．２ｔ）①

1
0
0
0

1
2

1
2

φ６０．５（ｔ３．２）②

φ７６．３（ｔ４．２）③

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

9
0

50
ｔ４．５

9
0

41 ｔ４．５

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

ｔ４．５

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１０）付

9
0

56

φ８９．１（ｔ４．２）④
φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

ｔ４．５

9
0

36

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

7
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

1
0
0
0 ４－φ１３キリ

（Ｍ１０用）

85φ

1
1
5

φ

8
5
φ

管体式

自立、側壁兼用

φ１２めっき抜き穴 φ１２めっき抜き穴

φ１２めっき抜き穴φ１２めっき抜き穴

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付
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1
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0
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1
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2
0
0
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1
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1
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品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍ鋼管（ＳＴＫ４００）溶融亜鉛めっき

コンパクトポール　７ｍ（強風速対応）Ｃ－７Ｈ

φ４８．６（ｔ３．２）①

①

②

③

④

突針（別途）

2
0
0
0

1
2

1
6

φ８９．１（ｔ５．５）④

ｔ４．５

φ６０．５（ｔ３．２）②

φ７６．３（ｔ４．２）③

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１９キリ

（Ｍ１６用）

φ
1
4
0

φ
1
9
0

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

9
0

50
ｔ４．５

9
0

36

9
0

41 ｔ４．５

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

ｔ４．５

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１０）付

9
0

56

7
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

1
0
0
0 ４－φ１３キリ

（Ｍ１０用）

85φ

1
1
5
φ

8
5
φ

管体式

自立、側壁兼用

φ１２めっき抜き穴 φ１２めっき抜き穴

φ１２めっき抜き穴
φ１２めっき抜き穴

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

1
0
0
0

1
2

1
2

2
0
0
0

1
2

1
2

2
0
0
0

1
2

1
2



品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍ鋼管（ＳＴＫ４００）溶融亜鉛めっき

コンパクトポール　８ｍＣ－８

①

②

③

④

φ８９．１（ｔ４．２）④

突針（別途）

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ４８．６（ｔ３．２）①

φ６０．５（ｔ３．２）②

φ７６．３（ｔ４．２）③

ｔ４．５

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１０）付

φ
1
8
0

φ
1
4
0

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

9
0

50
ｔ４．５

9
0

41 ｔ４．５

9
0

56

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

ｔ４．５

9
0

36

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

8
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

４－φ１３キリ

（Ｍ１０用）

85φ

1
1
5
φ

8
5
φ

管体式

自立、側壁兼用

φ１２めっき抜き穴 φ１２めっき抜き穴

φ１２めっき抜き穴φ１２めっき抜き穴

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

2
0
0
0

1
2

1
2

2
0
0
0

1
2

1
2

2
0
0
0

1
2

1
2

2
0
0
0

1
2

1
2



品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍ鋼管（ＳＴＫ４００）溶融亜鉛めっき

管体式
コンパクトポール　８ｍ（強風速対応）Ｃ－８Ｈ

①

②

③

④

φ８９．１（ｔ５．５）④

ｔ４．５

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ４８．６（ｔ３．２）①

φ６０．５（ｔ３．２）②

φ７６．３（ｔ４．２）③

ｔ４．５

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１０）付
＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

突針（別途）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１９キリ

（Ｍ１６用）

φ
1
4
0

φ
1
9
0

φ
1
8
0

φ
1
4
0

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

9
0

50
ｔ４．５

9
0

36

9
0

41 ｔ４．５

9
0

56

４－φ１５キリ

（Ｍ１２用）

φ
1
8
0

φ
1
4
0

8
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

４－φ１３キリ

（Ｍ１０用）

85φ

1
1
5
φ

8
5
φ

自立、側壁兼用

φ１２めっき抜き穴 φ１２めっき抜き穴

φ１２めっき抜き穴φ１２めっき抜き穴

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

2
0
0
0

1
2

1
2

2
0
0
0

1
2

1
2

2
0
0
0

1
2

1
2

2
0
0
0

1
2

1
6



品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍＳＳ４００溶融亜鉛めっき

コンパクトポール用取付台ＣＢ－Ｓ

2
0
0

1
2

1
6

1
4
0
φ

1
8
0
φ

Ｍ１２×５０

ＨＬＮ－Ｒ付
φ８０穴

φ１２めっき抜き穴

φ８９．１ｘｔ４．２

ｔ６

3
0
0

2
0
0

200

300

45
ﾟ

45
ﾟ

水抜き穴

水抜き穴
４－φ２２キリ

（Ｍ１６用）

1
7
2

95

36

φ１２めっき抜き穴

1
7
2

95

36

ｔ６

φ１２めっき抜き穴

ｔ６

３－φ１３キリ
（端子用）

架台詳細図

架台リブ詳細図架台リブ詳細図（端子取付部）

Ｒ
３
０

Ｚ端子　片側

（４－φ１５キリ）

水抜き穴２ヶ所

2
5

90

51 39

Ｚ端子　片側付

（品番：Ｓ７１４１）



品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍＳＳ４００溶融亜鉛めっき

コンパクトポール用取付台ＣＢ－ＳＨ

3
0
0

2
0
0

水抜き穴

Ｒ
３
０

1
9
0

φ

1
4
0

φ

Ｍ１６×６５

ＨＬＮ－Ｒ付

φ８０穴

φ１０１．６ｘｔ４．２

φ１２めっき抜き穴

４－φ２２キリ

（Ｍ１６用）

300

200

水抜き穴

45
ﾟ

ｔ６
45
ﾟ

90

1
6
8

φ１２めっき抜き穴

ｔ６

36

90

1
6
8

φ１２めっき抜き穴

ｔ６

36３－φ１３キリ
（端子用）

架台リブ詳細図　（端子取付部）　 架台リブ詳細図

架台詳細図

Ｚ端子　片側
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品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍＳＳ４００溶融亜鉛めっき

コンパクトポール用上部取付金物－

品　番

ＣＢ－ＷＵ１

支持管外径

８９．１φ

７６．３φ

６０．５φ

Ｄ

９０φ

７７φ

６１φ

ＣＢ－ＷＵ３

ＣＢ－ＷＵ２
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（Ｍ１２用）
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5
5

２－２０×３５長穴

（Ｍ１６　アンカーボルト）

Ｄ

６

86

22 64

160

148 12

１ ５

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付

＊ＨＬＮ－Ｒ（Ｍ１２）付



品 番 品 名 用 途 仕 様

尺 度材 質

大阪避雷針工業株式会社

単位：ｍｍＳＳ４００溶融亜鉛めっき

コンパクトポール用下部取付金物－

品　番

ＣＢ－ＷＬ

Ａ

４－φ１５キリ（Ｍ１２用）

ＣＢ－ＷＬＨ ４－φ１９キリ（Ｍ１６用）
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φ
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0
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（水抜き穴用）
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（Ｍ１６用）

Ａ

１ ５

取付ボルト

Ｍ１２×５５（ＨＬＮ－Ｒ付）

Ｍ１６×６５（ＨＬＮ－Ｒ付）
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5
2
0

2
5

90

51 39

Ｚ端子　片側付

（品番：Ｓ７１４１）
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架台リブ詳細図　（端子取付部）　Ｓ＝１：４

架台リブ詳細図　Ｓ＝１：４

ｔ９

ｔ９

取付ボルト

２－φ１３キリ
（端子用）


